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Jeg henvender mig til jer vedr. sagen i Fussingø ved Randers, hvor Naturstyrelsen endnu engang er 
anmeldt for vanrøgt af dyr. I øvrigt ikke kun i Fussingø, men også i Mols Bjerge.  
Det er for mig og for mange andre meget mærkeligt, at Naturstyrelsen  v.  Peter Brostrøm igen og 
igen kan blive anmeldt for vanrøgt og lovbrud, uden at det får konsekvenser.  
Og jeg oplever det også mærkeligt og i hvert tilfælde ærgerligt,  at TV2 ikke følger sagerne, og 
følger dem til dørs.  
Det er sager, der optager tusindvis af mennesker. I hele landet- lige nu. 
 
Naturstyrelsen fik sidste vinter en sigtelse for vanrøgt af dyrene i Mols Bjerge. Den er ikke afsluttet 
endnu. Så man skulle tro, at Naturstyrelsen havde lært noget. Men det har de ikke. Jeg er for nylig 
flyttet til Mols Bjerge (har tidl. boet nær Fussingø) , fordi jeg rigtig skulle ud og nyde naturen  i mit 
pensionistliv . Men i stedet er jeg her i vinterhalvåret dagligt vidne til vanrøgt af dyr både på 
Molslaboratoriet og på Naturstyrelsens arealer i Mols Bjerge. Ganske ubehageligt, uforståeligt – og 
sørgeligt. 
 
Og det er vel noget af en nyhed, at en statslig instans som Naturstyrelsen med en sigtelse over 
hovedet fra sidste vinter stadig gør, hvad der passer dem og stadig  ikke ønsker at følge loven.  
 
Anmeldelsen i Fussingø går på vanrøgt / 4 udsultede køer dvs. brud på dyreværnsloven præcis 
som sidste vinter.  
Den er indgivet dec. 2021 bl.a. også med baggrund i , at dyrene derude er nødt til at gå og stå i 
vand og mudder for at få noget at drikke i bækken. Loven jvnf Miljøministeriet siger klart:  
 
At dyrene skal have adgang til frisk, frostfrit drikkevand, og at der skal være tørt område omkring. 
 
Desuden er 4 af køerne anmeldt på gr.a. sult/vanrøgt, manglende huld til at kunne overleve 
vinteren. 
 
Loven siger: At dyrene skal være i godt huld og have tilstrækkeligt med foder , så at huldet kan 
opretholdes hele vinteren. 
 
Og så er Naturstyrelsen i Fussingø anmeldt for ikke at have et læskur til dyrene. Loven siger: 
 
Dyrene skal have adgang til læskur eller bygning, hvor alle dyr samtidig kan have ophold på et tørt, 
strøet leje eller tilsvarende, naturlige forhold. Sådanne naturlige forhold findes ikke for køerne i 
Fussingø.  
 
Men nu d. 13 jan har dyrene stadig ikke fået hverken drikkestation eller læskur.  
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 Og det sidste nye er, at Naturstyrelsen ved Peter Brostrøm  i går har fjernet de 4 anmeldte, 
udmagrede  kreaturer fra Fussingø og de 2 fra Mols bjerge. Han har solgt dem til en landmand i 
Varde. (dokumentation haves) 
Dvs at Peter Brostrøm har fjernet de dyr, der er anmeldt til politiet for vanrøgt, både i Fussingø og 
i Mols Bjerge. 
 
Han har således skaffet sig af med bevismateriale under en verserende politisag! 
Endnu et lovbrud.  
 
Når man ser en statsansat skovrider og en Naturstyrelse forholde sig så  arrogant  til de danske 
love og bryde loven gang på gang, så mener jeg, at det må være af stor interesse for befolkningen 
og dermed for medierne at oplyse om det. Det er sådanne sager jeg selv som borger i Østjylland 
meget gerne vil have belyst. Og jeg håber rigtig meget, at I tager min henvendelse alvorligt.  
 
Mvh Annette Klit, Møllestien 3, 8400 Ebeltoft. Tlf. 50928140 
 
Lidt baggrundsviden: 
Jeg har involveret mig i de her vanrøgtssager, idet vanrøgtssagerne jo foregår i de projekter, der er 
forløbere for  rewilding og indførelse af Naturnationalparker i DK. Og som jeg har set det sørgelige 
resultat af på Molslab. gn. de sidste år.  
Der er et kæmpe folkeligt oprør imod dem. Ikke fordi folk ikke vil beskytte naturen, for det vil folk, 
men fordi der sidder en idehistoriker (Rune Engelbrecht) og en håndfuld ekstreme biologer, der 
har udviklet idegrundlaget (udelukkende) på baggrund af EGEN forskning, som af andre forskere 
betegnes som misvisende og direkte udueligt og skadeligt for dyr og natur. Og i deres forståelse 
skal de store græssere, heste og køer, udelukkende bruges til at fjerne uønsket vækst af (for 
dyrene giftig) gyvel mm i vinterhalvåret, hvor der ikke er græs. Dyrene sulter, lider og risikerer 
organsvigt . Men det er meningen i NNP. 
 Den plan har de så fået solgt til Lea Wermelin, som tog rumpen på folketinget ved at få dem til at 
stemme for en ny lov sidste sommer L229, hvorefter det er ok ikke at skulle holde opsyn med det 
enkelte dyr i en flok mere. Og derfor kan ingen gøres ansvarlig mere for vanrøgt af dyrene i NNP!  
(Dokumentation haves fra advokat ) 
   
En mega forringelse af dyrevelfærden i DK. Men en forudsætning for, at Lea Wermelin og den lille 
kerne af biologer og en enkelt idehistoriker kan indføre rewilding/naturnationalparker i DK.  
Der er heldigvis en del folketingspolitikere lige nu, som er vågnet op og har fundet ud af, at de ikke 
satte sig nok ind i tingene inden afstemningen. De må have fået en meget brat opvågning.  
Men faktum er, at dyrene  kun skal bruges som værktøj/redskab og som en af biologerne , Morten 
DD Hansen  på Molslaboratoriet  siger: ”Det er ikke meningen  , at dyrene skal overleve. Vi har 
helårsgræsning herude.  Og hvis dyrene ikke kan finde føde, så må de sulte og så må de have en 
kugle for panden. ”  
Alle ved, at der i DK 5 mdr om året ikke er græs, der kan anvendes som føde.  
Og dyrevelfærdsloven siger, at hvis der ikke er føde nok om vinteren, så skal der tilskudsfodres. 
Men det gør de jo netop ikke, fordi dyrene skal spise det giftige og ulødige. 
 



Naturstyrelsen og Molslaboratoriet kører pilotprojekter med rewilding principperne for at bane 
vejen for Naturnationalparkerne, hvor man sætter tamme dyr bag hegn, herefter kalder dem  vilde 
og siger, at nu må de selv finde føden, selv om de ikke kan vandre efter den – på grund af hegn. 
Når jeg ser det nedskrevet her, så har jeg faktisk svært ved at tro, at det kan være rigtigt. Men det 
er det. 
Der er de sidste år en del dyr kørt til Daka og Ree park som løvefoder fra Molslab. (dokumentation 
haves). Ree park har dog meddelt, at de ikke ønsker at aftage flere, fordi  der ikke er kød på 
kroppen af de døde dyr. (Dokumentation haves).  
Så meget for dyrevelfærd i DK nu og i fremtiden.   
Ydermere har Molslab.  indkøbt og anvender Exmoore ponier, som er en kritisk truet pony race 
med ca 800 heste tilbage på verdensplan. Smukke, fine heste, der lider,sulter og lige nu lever af 
visne blade og giftig gyvel. Og får en kugle for panden, når de er blevet for magre. 
 
Så ja, ovenstående og mine daglige sørgelige ture i Mols Bjerge er den motor, der driver mig til at 
skrive til jer. Og den motor, der har fået mig til at involvere mig.  
 
 


